
ZARZĄDZENIE NR 234/17
WÓJTA GMINY RACZKI

z dnia 28 lutego 2017 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 r.

Na podstawie art. 257 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 1870) zarządza się, co następuje:

§ 1. Wprowadza się zmiany w dochodach budżetu gminy na 2017 rok w następującym zakresie:

1) zwiększa się dochody o kwotę - 5.388 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia.

§ 2. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2017 rok w następującym zakresie:

1) zmniejsza się wydatki o kwotę - 12.800 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia,

2) zwiększa się wydatki o kwotę - 18.188 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia.

§ 3. Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi:

1. Dochody budżetu gminy ogółem - 21.880.601 zł, w tym:

1) dochody bieżące - 20.839.991 zł,

2) dochody majątkowe - 1.040.610 zł;

2. Wydatki budżetu gminy ogółem - 22.160.601 zł, w tym:

1) wydatki bieżące - 19.579.026 zł,

2) wydatki majątkowe - 2.581.575 zł;

3. Źródłem pokrycia deficytu budżetu gminy w kwocie - 280.000 zł są przychody pochodzące 
z zaciągniętego kredytu długoterminowego - 280.000 zł;

4. Przychody budżetu wynoszą - 2.149.412 zł, w tym planowane kredyty i pożyczki - 2.149.412 zł, 
a rozchody - 1.869.412 zł.

§ 4. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy na 2017 r. przedstawia załącznik nr 3 do 
zarządzenia.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na okres 
14 dni na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Raczki.

  

 
Wójt

Andrzej Szymulewski

Przyjęty Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 234/17

Wójta Gminy Raczki

z dnia 28 lutego 2017 r.

Zmiana dochodów budżetu gminy na 2017 r.

Rodzaj: Porozumienia z jst
Dział Rozdz. § Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Razem: 334 114,00 0,00 334 114,00

Rodzaj: Własne

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 288 122,00 5 388,00 293 510,00

80195 Pozostała działalność 0,00 5 388,00 5 388,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 5 388,00 5 388,00

Razem: 15 067 666,00 5 388,00 15 073 054,00

Rodzaj: Zlecone
Dział Rozdz. § Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Razem: 6 473 433,00 0,00 6 473 433,00

Dochody budżetu gminy na 2017 r. wynoszą - 21.880.601 zł, w tym:

a) dochody bieżące - 20.839.991 zł, z tego środki o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy - 0 zł,

b) dochody majątkowe - 1.040.610 zł, z tego:

- dotacje i środki przeznaczone na inwestycje - 920.610 zł,

- dochody ze sprzedaży majątku - 120.000 zł.

Przyjęty Strona 2



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 234/17

Wójta Gminy Raczki

z dnia 28 lutego 2017 r.

Zmiana wydatków budżetu gminy na 2017 r.

Rodzaj: Porozumienia z jst

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Razem: 634 880,00 0,00 634 880,00

Rodzaj: Własne

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 1 973 177,00 0,00 1 973 177,00

75095 Pozostała działalność 144 033,00 0,00 144 033,00

4430 Różne opłaty i składki 19 000,00 - 800,00 18 200,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 375,00 800,00 1 175,00

801 Oświata i wychowanie 7 195 079,00 5 388,00 7 200 467,00

80195 Pozostała działalność 248 314,00 5 388,00 253 702,00

4300 Zakup usług pozostałych 19 100,00 5 388,00 24 488,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 870 971,00 0,00 870 971,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska

12 000,00 - 12 000,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 - 2 000,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 - 10 000,00 0,00

90095 Pozostała działalność 10 000,00 12 000,00 22 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 000,00 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 10 000,00 20 000,00

Razem: 15 046 900,00 5 388,00 15 052 288,00

Rodzaj: Zlecone

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Razem: 6 473 433,00 0,00 6 473 433,00

Wydatki budżetu gminy na 2017 r. wynoszą - 22.160.601 zł, w tym:

1) wydatki bieżące - 19.579.026 zł, z tego:

a) wydatki jednostek budżetowych - 11.286.532 zł, w tym:

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 7.990.330 zł,

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 3.296.202 zł,

b) dotacje na zadania bieżące - 1.073.403 zł,

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych - 7.059.091 zł,

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 - 0 zł,

Przyjęty Strona 3



e) wydatki na obsługę długu - 160.000 zł,

2) wydatki majątkowe - 2.581.575 zł. z tego:

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne - 2.581.575 zł, w tym:

- wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 - 
0,00 zł.

Przyjęty Strona 4



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 234/17

Wójta Gminy Raczki

z dnia 28 lutego 2017 r.

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2017 r.

1) W załączniku nr 1 dokonano zmian w planie dochodów.

Na podstawie umowy Podlaskim Kuratorem Oświaty w Białymstoku zachodzi potrzeba dokonania zmian 
w planie dochodów w zakresie zwiększenia dotacji na zadania własne o kwotę - 5.388 zł,

2) W załączniku nr 2 dokonuje się zmian w planie wydatków, w tym:

a) zmniejsza się wydatki własne o kwotę - 12.800 zł,

b) zwiększa się wydatki własne o kwotę - 18.188 zł dotyczące zwiększenia planu na zakup materiałów 
i usług pozostałych oraz szkolenia pracowników.

Przyjęty Strona 5




